Informática		Programación
Lenguajes de programación
(Actividad)
1. Busca en internet cuáles son los cinco/diez lenguajes de programación más utilizados y averigua su ámbito de utilización (aplicaciones de escritorio, desarrollo web, etc.) y si son interpretados o compilados. Con la información obtenida, completa la tabla siguiente:
	Posición
	Lenguaje
	Interpretado/Compilado
	Ámbito de utilización

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	

	8
	
	
	

	9
	
	
	

	10
	
	
	



2. Busca en internet otros cinco lenguajes de programación (no necesariamente por orden de utilización) y averigua su ámbito de utilización (aplicaciones de escritorio, desarrollo web, etc.) y si son interpretados o compilados. Con la información obtenida, completa la tabla siguiente:
	Lenguaje
	Interpretado/Compilado
	Ámbito de utilización
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